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29 listopada odbyło się kolejne w tym roku spotkanie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Bogusława
Kośmidera z Przewodniczącymi Rad Dzielnic.

Jednym z tematów poruszanych na spotkaniu była propozycja zmiany stref ograniczonego parkowania
na terenie Krakowa, która wzbudziła emocje wśród zebranych. Przedstawiciele ZIKiT-u przedstawili
propozycję wprowadzenia m.in. strefy buforowej, która obejmowałaby część Dzielnicy II Grzegórzki,
Dzielnicy VII oraz Dzielnicy V Krowodrza. Przewodniczący Rady Dzielnicy VII, Szczęsny Filipiak oraz
Przewodniczący Rady Dzielnicy V, Piotr Klimowicz zwrócili uwagę, iż strefą objęty powinien być cały
obszar dzielnicy, w przypadku Dzielnicy VII granicą mogłaby być rzeka Rudawa. Częściowy podział
obszaru dzielnic na teren objęty strefą spowoduje natężenie ruchu i utrudnienia komunikacyjne w tej
części dzielnicy, która nie jest objęta strefą, a tym samy brak miejsc do parkowania.

Przewodniczący Rady Dzielnicy IV, Jakub Kosek wystąpił w obronie interesów mieszkańców Prądnika
Białego, w szczególności mieszkających na terenie osiedla Krowodrza Górka. Jakub Kosek podkreślił, iż
nie jest przeciwnikiem wprowadzenia stref płatnego parkowania. Nie może się jednak może zgodzić
się z taką sytuacją, kiedy na skutek wprowadzania stref w dzielnicach sąsiednich diametralnie
pogarszają się warunki życia mieszkańców innych dzielnic. Już w chwili obecnej mieszkańcy osiedla
Krowodrza Górka nie mają gdzie parkować. Nie tylko powstają nowe bloki, ale także została
usytuowana na terenie osiedla bardzo duża pętla komunikacyjna, stanowiąca punkt przesiadkowy
także dla mieszkańców miejscowości położonych wokół północnej granicy Krakowa. Rozszerzenie
strefy płatnego parkowania spowoduje obciążenie wokół węzłów komunikacyjnych na terenie osiedla,
gdyż osoby które do tej pory mogły np. parkować w pobliżu swojego miejsca pracy będą parkować na
terenie dzielnicy. Warto również zwrócić uwagę, iż ruch samochodowy na tym obszarze stale rośnie, a
infrastruktura drogowa prawie się nie zmienia.  Niestety, na pytanie przewodniczącego Rady Dzielnicy
IV jak można pomóc mieszkańcom osiedla Krowodrza Górka oraz osobom korzystającym z pętli
komunikacyjnej odpowiedź nie padła. Jak podkreślił Jakub Kosek wprowadzenie systemu „Parkuj i
Jedź" (P+R), czyli  parkingu przeznaczonego  dla osób, które dojeżdżają z przedmieść dużych miast i
korzystają z komunikacji miejskiej - to na terenie Krowodrzy Górka  daleka przyszłość, a mieszkańcy
oczekują rozwiązania problemu,  a nie kolejnych obietnic.

Podsumowując dyskusję Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  zwrócił uwagę, iż tak naprawdę
dotyczy ona nie kolejnego rozszerzania stref, a polityki komunikacyjnej w mieście.

Przewodniczący Dzielnic rozmawiali również o problemach związanych z  zawieraniem umów na
utrzymanie terenów zielonych.

W najbardziej demokratyczny sposób, bo w głosowaniu jawnym wybrano przedstawicieli dzielnic,
którzy będą je reprezentować w obradach Okrągłego Stołu Edukacyjnego. Dotychczasowi
reprezentanci złożyli rezygnację. Wybrano: Rafała Misia – Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy
III, który  współpracuje z dyrektorami szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli w sprawie tzw.



reformy oświatowej oraz Reginę Zadecką - członka Zarządu Dzielnicy XIV, od III kadencji
odpowiedzialną za sprawy związane z edukacją, w tym za nadzór nad inwestycjami realizowanymi w
placówkach oświatowych. Zawodowo jest związana z edukacją, jest nauczycielem dyplomowanym w
Szkole Podstawowej nr 155.

Kolejne spotkanie przewodniczących odbędzie się już w nowym roku.


